
 

Zápis č. 8/2016 (136) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 8. 6. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., David 
Chromčák, Filip Soviš (celkem 6 členů AS) 

Omluveni: prof. Ing. Petr Dostál, CSc., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana 
Urbančoková 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. Informoval 
o úspěšném absolvování SZZ Ing. Tomáše Trčky, který se stává náhradníkem AS FAI 
do přijetí do DSP. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2016 (135). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

8. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2016 (135). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis16-08-136 

 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

9. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2016 (135)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 136/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2016 (135) včetně Elektronického hlasování E23 ve 
znění zveřejněném v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 136/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2016 (135) včetně Elektronického hlasování E23 ve 
znění zveřejněném v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 31. 5. 2016. 

Na žádost prod. Chramcova byl do programu přidán bod: „Projednání návrhu Směrnice k 
veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro doktorský studijní program 
Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017.“. 

Návrh usnesení AS FAI 136/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 136 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2016 (135). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující Studijní 
a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

9. Různé 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis16-08-136 

 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 136/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 136 na tento program:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2016 (135). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  

akademický rok 2016/2017. 

9. Různé 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 Připravuje se projekt Excelentní výzkum (podávaný výzkumným centrem 
CEBIA-TECH), termín pro podání žádostí byl prodloužen do konce června. 

 Připravuje se celouniverzitní projekt ECF, dále projekt prorektorky Pavelkové 
zaměřený na kvalitu a projekt prorektorky Knápkové zaměřený na uplatnitelnost 
absolventů.  

 Na ECF navazuje projekt ERDF na výbavu laboratoří. 

Prod. Chramcov   

 Kompletují se podklady pro osobní ohodnocení akademických pracovníků. 

Prod. Kubalčík 

 Do bakalářských studijních oborů v AJ je podáno 34 přihlášek a 51 přihlášek do 
magisterských oborů. 

 Byly plánovány dvě Letní školy na FAI, uskuteční se pouze jedna s počtem 5 
studentů.  

Tajemnice FAI  

 Datum zahájení prací na rozšíření klimatizace v budově U5 se mění na 1. 7. 2016.  

Předseda AS FAI 

 Informoval přítomné o zasedání AS UTB: 

- byl schválen návrh Výroční zprávy o hospodaření UTB za rok 2015,  

- změna mzdového předpisu se zatím odkládá. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis16-08-136 

 

 V květnu se uskutečnilo Setkání FELAPO - Setkání fakult elektrotechnických 
a podobných technických vysokých škol a univerzit ČR a SR. Předseda AS FAI 
doporučil následující změny plynoucí z tohoto setkání: 

- snížit počty zasedání AS FAI (AS fakult zasedají od 6 do 10 zasedání za rok), 

- schvalovat dokumenty typu směrnice pro přijímací řízení bez velkých změn 
oproti předchozímu školnímu roku na 1. zasedání AS FAI bez zasedání LK 
AS FAI, 

- zavést elektronickou úřední desku a zrušit „papírové“ nástěnky, 

- umístit zápis AS FAI na web a nástěnku až po schválení následným zasedáním 
AS FAI. 

Ad 5) Projednání návrhu změny Směrnice Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Návrh na změnu Směrnice vyplývá z plánovaného zrušení studijních průkazů. 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.   

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

 Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s počty přihlášek - k 1. 5. 2016 bylo podáno 415 
přihlášek. 

 Návrh Směrnice definuje obory pro vyhlášení 2. kola přijímacího řízení. Nebude 
vyhlášeno 2. kolo pro obor ITA. Přijímací zkouška z matematiky bude 
prominuta. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.   
 
Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

 Prod. Vojtěšek opět seznámil přítomné s počty přihlášek - k 31. 5. 2016 bylo podáno 
281 přihlášek. 

 Návrh Směrnice předkládá obory, které budou nabízeny ve 2. kole přijímacího 
řízení. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.   
 

Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro  
akademický rok 2016/2017. 

 Prod. Chramcov stručně informoval o návrhu Směrnice k vyhlášení 2. kola 
přijímacího řízení.  

 Do doktorského studijního programu bylo podáno 20 přihlášek, z toho 18 
přihlášek do oboru Inženýrská informatika, 2 přihlášky do oboru Automatické 
řízení a informatika. Školitelé budou požádáni o vypsání dalších témat, která 
projdou schválením Oborovou radou. 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis16-08-136 

 

Ad 9) Různé 

Bez připomínek. 

 

Zasedání LK AS FAI proběhne dne 15. 6. 2016 ve 12:00 hod. v zasedací místnosti 51/606. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 15. 6. 2016 ve 14.00 hod v zasedací místnosti 

51/606. 

 
Ve Zlíně dne 13. 6. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


